suis rationibus vindicare ecclesie Sancti Laurentii nitebantur. Verum, quia nos pro beati Petri obsequio, ad partes Gallie festinantius tendebamus, ut tam tu quam idem prepositus apud Sanctum Egidium de eodem negotio tractaturi vestram nobis exhiberetis pre[cem] viva voce precepimus. Cum itaque / venissemus utriusque partis allegationes audivimus, set, maioribus causis supervenientibus, eandem litem terminare nequivimus eamque nostro iudicio in tempus aliud reservavimus. Denique, dum divina clementia ad sedem propriam nos reduxisset, tuos clamores pro eiusdem prepositi [...] ^b suscepimus ac per hoc tam te [quam dictum Villanum] / per apostolicas litteras ad nostram presentiam invitavimus. Prefixo igitur termino, apud Pisanam civitatem, iam dictus Villanus prepositus et Opiço archipresbiter cum suis confratribus adversus te et fratres tuos suam querimoniam renovantes, vobis, nostro conspectui presentatis, decimas ada[...] ^c pertinentes [...] / stitiam] ^d proclamaverunt et eas sibi restitui ordine iudiciario postulabant. Ad quod utique comprobandum Leonis quarti capitulum ¹ in medium protulere, quo videlicet decimas plebibus tantum, ubi sacrosancta dantur baptismata, persolvi debere dicebant, neque monachis nisi forte religionis intuitu et hoc [...] / ... vestre] ^e possessionis vos inducere conabantur. At vero advocati tui, eorum intentionem suis nisibus repellentes, decimas omnes, ex antiqua patrum institutione, in dispositione proprii fore episcopi et in quatuor portiones debere iuxta eius providentiam dividi [...] / ...] ^f respondere nec initium vestre possessionis dicere de iustitia cogentur. Quo contra canonici, eos ad responsionem urgere optantes, decimam totius civitatis pro quarta portione sibi competere affirmabant quoniam quidem Ianuenses ^g ... que eo contingebat totam decimam civitatis eisdem concessisse canonicis asserebant, adiciente <s> etiam quod, sicut in Ianuensi civitate ecclesia tantum Beati Laurentii baptismalis erat, ita nulla alia penitus ecclesia infra eandem civitatem ... et Ianuenses episcopos intercessisse fatebantur, legitime comprobarent, instantius postulabant, hoc etiam quod iidem canonici alias eiusdem civitatis ecclesias decimas non habere dicebant, oppositis rationibus infingentes ecclesias Sancti Thome Apostoli ... suscepisse, et suscipere testabantur, ac per hoc quod ceteris ecclesiis permittebantur, Beati quoque Syri cenobio pari altius ratione licere monstrabant preferri, cum idem cenobium episcopalis sedis fuisse antiquitus diceretur et quod conventionem ipsam licet canonici posuere, ut non tamen ... neque omnino negare quin decime predictis darentur ecclesiis potuere. Verumtamen, quia iudicatum est cuncta rimari et diligenti indagazione perquirere initari ^h